2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«9» октября 2025 года                                                          	     № 903

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 20.01.2025 № 34 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Твери»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 20.01.2025 № 34 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В разделе 2 Порядка:
1.1.1. Подраздел 2.3 дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. Паспорт муниципального проекта разрабатывается для муниципальных проектов, не связанных с реализацией мероприятий национальных, федеральных и региональных проектов (программ).
Проект паспорта муниципального проекта, подписанный руководителем ответственного исполнителя муниципальной программы, подлежит согласованию с департаментом экономического развития администрации города Твери и департаментом финансов администрации города Твери.
Паспорт муниципального проекта утверждается куратором муниципальной программы.».
1.1.2. Подраздел 2.4 дополнить пунктом 2.4.4 следующего содержания:
«2.4.4. Проект паспорта КПМ, подписанный руководителем ответственного исполнителя муниципальной программы, подлежит согласованию с департаментом экономического развития администрации города Твери и департаментом финансов администрации города Твери одновременно с согласованием проекта постановления Администрации города Твери об утверждении муниципальной программы.
Паспорт КПМ утверждается куратором муниципальной программы.».
1.1.3. В подразделе 2.5:
1) абзац второй пункта 2.5.13 признать утратившим силу;
2) абзац четвертый пункта 2.5.14 признать утратившим силу.
1.2. В разделе 3 Порядка:
1.2.1. В подразделе 3.2:
1) пункт 3.2.6 признать утратившим силу;
2) пункт 3.2.8 признать утратившим силу.
1.2.2. Пункт 3.4.5 подраздела 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4.5. Внесение изменений в паспорт КПМ осуществляется путем утверждения нового паспорта КПМ.».
1.3. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2).
1.5. Сноску 1 приложения 4 к Порядку изложить в новой редакции:
«1 При наличии нескольких соисполнителей, ответственных за реализацию мероприятия, графы с 1 по 15 таблицы по мероприятию не заполняются, под мероприятием таблица дополняется строками отдельно по каждому соисполнителю с заполнением граф с 1 по 15.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков